РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО  КУДИНОВО»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  «23» августа 2022 г.                                                                                                                  №  69
«О введении особого противопожарного режима

на  территории сельского поселения «Село Кудиново»

В  соответствии с Постановлением Малоярославецкой районной администрации муниципального района от 23.08.2022 г. № 955 «О введении особого противопожарного режима на территории  муниципального района «Малоярославецкий район», администрация сельского поселения «Село Кудиново»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории сельского поселения «Село Кудиново» с 10-00 часов  23 августа 2022 года  особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима:

2.1. Организовать дежурство должностных лиц администрации сельского поселения «Село Кудиново» и патрулирование  населенных пунктов и прилегающих к ним территорий;
2.2. Проверить минерализованные полосы вокруг населенных пунктов на соответствие установленным требованиям;

2.3. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;

2.4. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора в границах населенного пункта, в лесах, на сенокосных угодьях;

2.5. Запретить проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, погнивших остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора и порубочных остатков.

2.6. Активизировать работу административной комиссии по выявлению нарушений правил противопожарной безопасности и привлечению нарушителей к административной ответственности;
2.7. Организовать  проведение разъяснительной работы  с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

2.8. Продолжить  беседы с владельцами  частных жилых домов о строгом соблюдении правил  пожарной безопасности, распространение памяток о мерах пожарной безопасности при проведении профилактического осмотра жилого сектора;
2.9. Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения «Село Кудиново»:

2.9.1. Принять меры по скашиванию травы, уборке валежника, древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций и учреждений;

2.9.2. Обеспечить запас воды для целей пожаротушения;

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возлагаю на  себя.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кудиново» в сети «Интернет».
Глава  администрации

сельского поселения «Село Кудиново»                                                                       Д.Н.Старцев